

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ:811/2025

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ3 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅನಂತ ಮರಾಠಿ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 27/09 /2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸರಾಯಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ 1 ಪೊಟೋ ತೆಗೆದು ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ದಿ: 21.11.2023 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಅಬಕಾರಿ ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಂಚನಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 20 ಲೀ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಹಿಂಬದಿಯ ಬಾಳೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ 2 ಬಿಳಿಯ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನನ್ನು ನೆಲದಲ್ಲಿ ಹೊಂಡ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಹುತಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ಬಿಳಿಯ 30 ಲೀ ನ

ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ 30 ಲೀ ಸರಾಯಿ ಪತ್ತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪತ್ತೆಯಾದ ಕ್ಯಾನುಗಳಿಂದ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ 500 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ 2 ಬಿಳಿಯ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ತಲಾ 500 ಎಮ್ ಎಲ್ ನಂತೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಸರಾಯಿ ತುಂಬಿ ಬಿಳಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಇಲಾಖಾ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೂ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 25 ಲೀ ಕಳುಹಿಸಿ ಇರುವ 1 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಕ್ಯಾನ್ , 2 ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಪಾತ್ರೆ , 20 ಲೀ ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆ ತುಂಬಿದ್ದ ಕ್ಯಾನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 6350 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶೋಧನಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾ ಮಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ