

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 811/2025

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಲೂಯಾ: 1 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ವಿಶ್ವನಾಥ ವಿ ಭಟ್ಟ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿರುಪಾಕ್ಷ ಶಂಭು ಭಟ್ಟ  
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಭಟ್ಕಳ ವಲಯ.  
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 11/08/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿ: 26.05.2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಭಟ್ಕಳ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 21.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳಬಟ್ಟೆ ಸರಾಯಿ ತಯಾರಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರವನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಮಾಡಿ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಬುದಿಯಾ ಮರಾರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ಪರಸ್ಪರ ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುವ ಬಚ್ಚಲು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಯ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ 20 ಲೀ ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಅಂಗಳ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತೋಟ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅವರ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅವರ ಮನೆಯ ಹಿಂಬಾಗದ ತೋಟದಲ್ಲಿ 2 ಬಿಳಿಯ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನನ್ನು ಹೊಂಡ ತೆಗೆದು ಮುಚ್ಚಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ 25 ಲೀ ಕಳ್ಳಬಟ್ಟೆ ಪತ್ತೆ ಆಗಿದ್ದು , 1 ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ , 2 ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಪಾತ್ರೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಅದು ಕಳ್ಳಬಟ್ಟೆ ಸರಾಯಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಿಳಿಯ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ ನಿಂದ 500 ಎಮ್ ಎಲ್ ತಲಾ 2 ಬಾಟಲನ್ನು ಮಾಧರಿಗೆ ತೆಗೆದು ಮಾಧರಿ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ ಮಾಧರಿ ಮೊಹರು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಉತ್ತರ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಳಿ , ಶೋಧನೆ , ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಶೋಧನೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.55 ರಿಂದ 8.30 ರವರೆಗೆ ನಡೆಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 8.30 ರಿಂದ 9.15 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿ: 22.11.2023 ರಂದು ಪಡೆದು , ರಾಸಾಯನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ದಿ: 27.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ಅವರ ವರದಿ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 4 ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅವರ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು 06.12.2023 ರಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿಗೆ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ: 04.01.2024 ರಂದು ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಲು ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು ಅದೇಶಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 08.12.2023 ರಂದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 7 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ ವ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತ್ತುಪಟ್ಟಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 5 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಧರಿ ಮೊಹರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಚಾಸಾ 4 ಇವರಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಸಾಯನಿ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜೆ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,**

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಿಯಾದಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು ಹೊನ್ನಾವರದವರು ಅಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ಭಟ್ಟಳ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಟ್ಟಳದ ಪ್ರಭಾರ ಹೊನ್ನಾವರದ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಇತ್ತು. ಹೊನ್ನಾವರ ವಲಯದ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪ್ರಭಾರ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅವರೇ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದೆಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು. ಭಟ್ಟಳ ವಲಯದಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಭಟ್ಟಳ ವಲಯದಿಂದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ 31 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ನೇರ ದಾರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದು ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಆಗಿತ್ತು. ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಮಗೆ ಯಾರೂ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಜಪ್ಪಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಂಗಜಪ್ಪಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಪಂಚರು ಇದ್ದರು. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ 1 - 2 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ದಾಳಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಮನೆಯವರು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೋಟಗಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ಅನುಭವದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆದು ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರಕಾರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಅಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ, ಹಾಗೂ ಅದು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಇಲಾಖೆಯವರಿಂದ ಸಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ, ಯಾರಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಆಗಿತ್ತು. ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆಯನ್ನು ಯಾರಿಗೆಲ್ಲಾ

ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಅರೋಪಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಪೊಟೀವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಯಾವ ಸ್ವಳದ್ದು ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪರವಾನಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾಶಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ಹೇಳುವ ದಿನಾಂಕಂದು ಯಾವುದೇ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಅಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಾಥಾರಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಅದು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೀವಿಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತಕ ಪೊಟೀವಿ ಹಾಗೂ ಕ್ಯಾಮೇರಾವನ್ನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ , ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಪರವಾನಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾಶಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕೆ ಸಂಕೆಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೋಟದಲ್ಲಿ ದುಡಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಡ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

**(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು )**

**ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .**

ಸಹಿ ಇದೆ

**ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.**