

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 811/2025

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಲೂಯ್ 4, ಪಿ.ಡ್ಲೂಯ್ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಪ್ರದೀಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾರುತಿ ಮೇತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೇದೆ, ಅಬಕಾರಿ ಕಚೇರಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಭಟ್ಕಳ

ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ತಾ: 30/10/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿ: 29.04.2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ. 21.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು, ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಸರಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 47 ಜಿ 0042 ರಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಬರುವ ಉತ್ತರಕೊಪ್ಪದ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಬುದಿಯಾ ಮರಾಟಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಹಾಗೂ ತೆವೇಟದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳಬಟ್ಟೆ ಸರಾಯಿ ತಯಾರಿಸಿ ದಾಸ್ತಾನು ಇಟ್ಟು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಶೋಧನಾ ಸುಮುಚ್ಚಿತ ಆದಾರ ತಯಾರಿಸಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾಗಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅವರು ಮನೆಯ ಸದರಿ ಮುಂದೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಾವು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವನು ಬುದಿಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಪರಸ್ಪರ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಬಚ್ಚಲು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ 20 ಲೀ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನಲ್ಲಿ 20 ಲೀ ಬೆಲ್ಲದ ಕೊಳೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಶೋಧನೆ ಮುಂದುವರೆಸಿದಾಗ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಳೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಹೊಂಡ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ ಇದ್ದು 1 ಕಾನಿನಲ್ಲಿ 25 ಲೀ ಕಳ್ಳಬಟ್ಟೆ ಸರಾಯಿ ಇತ್ತು, ಇನ್ನೊಂದು ಖಾಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ ಹಾಗೂ 2 ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಪಾತ್ರೆ ಇತ್ತು. ಪತ್ತೆಯಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 500 ಎಮ್ ಎಲ್ ನ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ 2 ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ತಲಾ 500 ಎಮ್ ಎಲ್ ನಂತೆ ಒಟ್ಟು 1 ಲೀ ಕಳ್ಳಬಟ್ಟೆ ಸರಾಯಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮಾಧರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಮಾಧರಿ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ, ಮಾಧರಿ

ಮೊಹರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಅಂಗಳ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತೋಟ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಗದ್ದೆ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.30 ರವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 786 ಆಗಿತ್ತು. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ದಿಃ 27.11.2023 ರಂದು ಭಟ್ಟಳ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅದೇ ದಿನ ರಾಸಾಯನಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಾದ ವಿಮೋ ವಾಯ್ 35 ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದು ಅದರಂತೆ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಟಳ