

- -

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 811/2025

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 4, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

(ಇಂದು ತಾ: 20/12/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರತ್ರಿ ಎಸ್ ಜೆ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾರದಿದಾರರು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದೆಲ್ಲವರು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಿ 0 ದಿಗಳು ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಚಲನ ವಲನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮುದು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.40 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಸ್ವಲ್ಪ ರಸ್ತೆ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಮಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 2 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುವಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗಾಗ ನಾವು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಂಗಶೋಧನೆಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅಷ್ಟು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಯಾರಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವವರನ್ನು ಬಲಾತ್ಕಾರವಾಗಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ದಾಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅವರು ಜೀಪಿನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರು. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶ್ಯಾಪಲನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಶ್ಯಾಪಲನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಬಾಟಲಿಗಳು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾ ಕಿಟ್ಟನಲ್ಲಿದ್ದವು. ನೀರು ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಶ್ಯಾಪಲಿಗಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶ್ಯಾಪಲನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ಯಾಪಲನ್ನು ನಾನೇ ರಾಸಾಯನಿಕ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಟೀಕೇಟನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಧಾರವಾಡದ ರಾಸಾಯನಿಕ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಕೇಂದ್ರವು ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ 3 ಕಿಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ಶ್ಯಾಂಪಲನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲಾ ನನ್ನ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಾವೇ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಾದ ವಿವೋ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲಾ . ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪೋಟೋವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳವು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನು ಮತ್ತು 2 ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾವು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಅಂಕೆ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.